

Erstellt am: 09.05.2014

Erstellt von: C.Lemke

Rev.: 4

Produktbezeichnung: **Creatin-Kapsel**
Verkehrsbezeichnung: **Diätetisches Lebensmittel für intensive Muskelanstrengungen, vor allem für Sportler.**
Art.-Nr.: **15352**

Zutaten (für transparente Kapseln):

Creatin Monohydrat (86,2 %), Gelatine (Kapsel), Trennmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsäuren)

Zutaten (für schwarze Kapseln):

Creatin Monohydrat (86,2 %), Gelatine (Kapsel), Trennmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsäuren), Farbstoffe (E 171, E 172)

Nährwertinformation:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro 1 Kapsel ===== 928 mg	
	=====		=====	
Energie	218	kJ	2.0	kJ
	51.7	kcal	0.4	kcal
Fett	0.8	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.8	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon Zucker	< 0.1	g	< 0.1	g
Eiweiß	11.0	g	0.1	g
Salz	< 0.1	g	< 0.1	g
	=====		=====	
Creatin Monohydrat	86.2	g	0.8	g
- davon Creatin	75.8	mg	0.7	g
	=====		=====	

	===== Pro 100 g =====		===== Pro 5 Kapseln =====	
	=====		=====	
Energie	218	kJ	10.0	kJ
	51.7	kcal	2.0	kcal
Fett	0.8	g	< 0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.8	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	< 0.1	g	< 0.1	g
- davon Zucker	< 0.1	g	< 0.1	g
Eiweiß	11.0	g	0.5	g
Salz	< 0.1	g	< 0.1	g
	=====		=====	
Creatin Monohydrat	86.2	g	4.0	g
- davon Creatin	75.8	g	3.5	g
	=====		=====	

Verzehrempfehlung:	5 Kapseln pro Tag
Gesamtgewicht Kapsel:	928 mg
Haltbarkeit:	24 Monate
Lagerbedingungen:	Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig für GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003

Allergen-Kennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Kann Spuren von Gluten, Laktose, Soja und Hühnerei-Eiweiß enthalten.

Zusätzliche Hinweise zu Creatin:

Die Zufuhr von Creatin sollte insgesamt nur wenige Wochen lang erfolgen.

Es kann eine Gewichtszunahme eintreten.

Das Produkt ist für Kinder und Jugendliche ungeeignet.

Um die positive Wirkung zu erzielen, sollten mindestens 3 g Creatin pro Tag verzehrt werden.

Verpackung:	15352 Kapseln pro Dose:	200 Kapseln
	153528	Nettogewicht pro Dose: 185,6 g
	Kapsel:	transparente Gelatine-Kapsel; Größe 00
		15352 - 12 Dosen á 200 Kapseln pro Umkarton 153528 - 6 Dosen á 200 Kapseln pro Umkarton
153521	Kapseln pro Dose:	625 Kapseln
	Nettogewicht pro Dose:	580 g
	Kapsel:	transparente Gelatine-Kapsel; Größe 00
		12 Dosen á 625 Kapseln pro Umkarton
153522	Kapseln pro Dose:	200 Kapseln
	Nettogewicht pro Dose:	185,6 g
	Kapsel:	schwarze Gelatine-Kapsel; Größe 00
		6 Dosen á 200 Kapseln pro Umkarton

153523	Kapseln pro Dose:	625 Kapseln
	Nettogewicht pro Dose:	580 g
	Kapsel:	schwarze Gelatine-Kapsel; Größe 00
	9 Dosen á 625 Kapseln pro Umkarton	
153525	Kapseln pro Dose:	200 Kapseln
	Nettogewicht pro Dose:	185,6 g
	Kapsel:	schwarze Gelatine-Kapsel; Größe 00
	6 Dosen á 200 Kapseln pro Umkarton	

Angaben zum Verpackungsmaterial:

15352 - weiÙe Plastik-Dose á 500ml, Garantieverschluss weiÙ; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

153521 - weiÙe Plastik-Dose á 1250ml, Garantieverschluss weiÙ; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

153522 - transparente Dose á 500ml, Schraubverschluss schwarz; Sleeve; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

153523 - weiÙe Dose á 1250ml, Schraubverschluss schwarz; Sleeve; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

153525 - transparente Dose á 500ml, Schraubverschluss schwarz; Sleeve; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

153528 - transparente Dose á 500ml, Schraubverschluss weiÙ; Sleeve; Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Dosenboden

Die aufgeföhrteten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.